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Punkt 61: Godkendelse af dagsorden til møde den 6. juni 2011

11/1581



Godkendelse af dagsorden til møde den 6. juni 2011 

Sagsprocedure 

Udvalget for Kultur og Fritid 

Hovedindstilling 

Direktør Anders Asmind indstiller, at: 

1. dagsordenen bliver godkendt 

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 06-06-2011 

Godkendt 

 

 



Punkt 62: Orientering - Udvalget for Kultur og Fritid den 6. juni 2011
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Orientering - Udvalget for Kultur og Fritid den 6. juni 2011 

Sagsprocedure 

Udvalget for Kultur og Fritid 

Hovedindstilling 

Direktør Anders Asmind indstiller, at følgende orientering tages til efterretning: 

1. proces for samråd  

2. program for sommeren summer - herunder krav i forhold til servering 

  

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 06-06-2011 

Ad 1: Drøftet 
Ad 2: Program drøftet og godkendt. Der gives mulighed for salg af vand/øl efter gældende regler og 
ansøgningsprocedurer. 
Ad 3: Udvalget finder ikke at der er fremkommet nye oplysninger i henvendelsen fra Fjordstokkens Bådelaug hvorfor 
sagen ikke genbehandles. 
  

 

 



Punkt 63: Fredning af Holbæk Fælled

09/41466

Bilag

Endeligt fredningsforslag for Holbæk Fælled - Fredningsforslag endelig version.doc

Endeligt fredningsforslag for Holbæk Fælled - Fælleden i Holbæk-kortbilag til det reviderede fredningsforslag
28032011.jpg



Fredning af Holbæk Fælled 

Sagsprocedure 

Sagen behandles i Udvalget for Kultur og Fritid, Udvalget for Klima og Miljø, Økonomiudvalget og byrådet. 

Hovedindstilling 

Direktør Anders Asmind indstiller, at: 

1. fagudvalg og byråd udtaler sin støtte til fredningsforslaget for Holbæk Fælled i den reviderede form  

2. fagudvalg og byråd vedtager at Holbæk Kommune skal indtræde som med-rejser af fredningssagen for 
Holbæk Fælled 

Formål 

At der tages stilling til, hvorvidt fredningsforslaget for Holbæk Fælled i den reviderede form kan støttes, samt at der 
tages politisk stilling til, hvorvidt Holbæk Kommune ønsker at være med-rejser af fredningssagen. 
  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Danmarks Naturfredningsforening har rejst en fredningssag vedrørende Holbæk Fælled. Byrådet behandlede 
fredningssagen på møde den 27.10.2010, hvorunder man besluttede: 

1. at tilslutte sig oplæg til "Fællesudtalelse fra Holbæk Kommune og Danmarks Naturfredningsforening" samt  

2. at fremsende et supplerede høringssvar vedr. afholdelse af større arrangementer med udgangspunkt i zone B.  

Holbæk Kommune blev efter fremsendelse af de to høringssvar til Fredningsnævnet indkaldt til et opfølgende 
dialogmøde den 4. februar 2011 mellem Fredningsnævnet, Danmarks Naturfredningsforening og Holbæk 
Kommune. På dette møde gav Fredningsnævnet udtryk for, at det burde være muligt for Danmarks 
Naturfredningsforening og Holbæk Kommune at blive enige og parterne blev bedt om at formulere et nyt 
fredningsforslag, der indarbejder de fremsatte udtalelse og høringssvar. 
  
Med det nu fremlagte fredningsforslag er kommunens tidligere fremsatte ønsker blevet imødekommet. Specielt 
vedrørende større arrangementer er reglen, om at kommunen i hvert enkelt tilfælde skulle søge Fredningsnævnet om 
tilladelse, ændret til en rimelig ramme inden for, hvilken kommunen frit kan disponere over arena-området til større 
arrangementer.  
  
Der er også kommet enkelte yderligere lempelser eller præciseringer af kommunens råderet ind i fredningsforslaget, 
samtidig med at der fortsat sikres en balance mellem områdets benyttelse og beskyttelse og en hensyntagen til 
mange forskellige brugergrupper.  
  
Det nye fredningsforslag har bl.a. følgende ændringer i forhold til det oprindelige fredningsforslag 
Delområde A:  

l Område A skal beskyttes mod forstyrrelser og/eller slid på naturen i til på året, hvor dyr og planter er mest 
sårbar. I perioden fra 1.marts til 15. juli må der derfor ikke foregå orienteringsløb, ridning, cykel-cross eller 
lignende udenfor de eksisterende stier eller spor, der er udlagt til formålet. Desuden gælder, at alle 
arrangementer der berører område A - uanset årstid - skal have start og slut i område B eller udenfor 

 

 



Fælleden.  

l Fredningen giver mulighed for at etablere en p-plads (græsparkering) til ca. fire-fem biler i umiddelbar 
tilknytning til den nordøstlige indgang fra Oldvejen til området.  

 
Delområde B:  

l Det er tilladt at terrænregulere arealer på matr. 5b (vest for Storstadion), sådan at der kan foregå aktiviteter 
som f.eks. BMX og petanque. Arealet, hvor der må terrænreguleres, er indtegnet på kortbilag 1.  

l Teltslagning af kortere varighed er tilladt  

l På arealet syd for Ny Oldvej er det tilladt at etablere en større indhegning til brug for luftning af hund uden snor. 
Der skal være offentlig adgang til arealet. I forbindelse med afvikling af arrangementer i delområde B skal det 
være muligt at indrette midlertidige p-pladser på arealet langs den sydligste del af Oldvejen (den gamle vej). 
Arealet til midlertidig parkering er indtegnet på kortbilag 1.  

 
Særligt om afholdelse af arrangementer hedder det i det reviderede fredningsforslag: 

l Holbæk Kommune kan i nærmere bestemt omfang arrangere eller godkende arrangementer på fælleden. Der 
skal ved planlægningen tages vidtgående hensyn til naturens sårbarhed og øvrige brugeres benyttelse af 
fælleden.  

l Større arrangementer (dvs. arrangementer med forventet deltagerantal på over 3.000 personer) skal afvikles 
inden for den del af område B, der på fredningskortet benævnes event-zonen. Eventuel midlertidig indhegning 
af hensyn til entrébetaling og/eller sikkerhed kan opsættes uden for eventzonen i forbindelse med 
arrangementet. I forbindelse med arrangementer kan der midlertidigt opstille lyd- og lysanlæg på 
eventområdet.  

l Af hensyn til dyrelivet skal større arrangementer afvikles i perioden 15. juni til 1. marts.  

l Der kan højst afvikles fem større arrangementer årligt, heraf kun 1 dag i perioden 15. juni til 1. juli. Øvrige 
arrangement kan strække sig over flere dage. Det samlede antal større arrangementsdage må af hensyn til 
flora/fauna og publikums daglige brug af området ikke overstige ti om året.  

 
Delområde C:  

l Område C skal beskyttes mod forstyrrelser og/eller slid på naturen i den mest sårbare tid på året. I perioden 
fra 1.marts til 15. juli må der derfor ikke foregå orienteringsløb, ridning, cykel-cross eller lignende udenfor de 
eksisterende stier eller spor, der er udlagt til formålet.  

l Desuden gælder, at alle arrangementer, der berører område C - uanset årstid, skal have start og slut i område 
B eller udenfor Fælleden.  

l I forbindelse med afvikling af større arrangementer skal det være muligt at indrette midlertidige p-pladser til ca. 
150 biler på arealet nær Nyvangs indkørsel. Arealet til midlertidig parkering er indtegnet på kortbilag 1. 
Beplantningsfelterne skal senest tilplantes samtidig med at denne parkeringsmulighed udnyttes.  

l På vestsiden af skæringspunktet for Oldvejen og den nord-syd gående grussti er det tilladt at etablere en 
permanent p-plads (græsparkering) til max. 20 biler. Arealet til parkeringspladsen er indtegnet på kortbilag 1. 
Beplantningsfelterne skal senest tilplantes samtidig med, at denne parkeringsmulighed udnyttes.  

Lovgrundlag 

I henhold til §§ 33 - 51 i naturbeskyttelsesloven (Lbk. nr. 933 af 24.09.2009) kan en fredningssag rejses af 
miljøministeren, kommunalbestyrelsen eller Danmarks Naturfredningsforening. Fredningsnævnet beslutter om 



fredningsforslaget skal gennemføres. Der kan klages over afgørelsen til Natur- og Miljøklagenævnet. 
  
En fredning sker mod erstatning. Der ydes dog ikke erstatning for offentligt ejede arealer.  
  
Fredningsbestemmelserne kan opfattes som en særlov, med et formål og en række bestemmelser der mere eller 
mindre detaljeret fastlægger om rådets anvendelse. 

Høring 

Forud for byrådets behandling af den 27.10.2011 blev der afholdt tre møder ledet og facilliteret i et tværgående 
samarbejde mellem Kultur og Fritid samt afdelingen Natur, Miljø og Landskab under Teknik & Miljø. 
Den 19.04.2010 blev der holdt møde med en indbudt kreds af interesseorganisationer. 
Den 11.05.2010 var der indbudt til offentligt møde. Her deltog også mange af de samme interesseorganisationer.  
Den 18.05.2010 holdt Kultur og Fritid samt Natur, Miljø og Landskab møde med repræsentanter for DN´s lokale 
afdelingsbestyrelse.  
Formålet med disse drøftelser var at få input til den politiske behandling af sagen. 

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 06-06-2011 

Hovedindstilling indstilles med anbefaling. 



Punkt 64: Evaluering af arrangementet "Årets Mestre"
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Bilag

Høringssvar Idrætssamrådet 11052011



Evaluering af arrangementet "Årets Mestre" 

Sagsprocedure 

Sagen behandles i Udvalget for Kultur og Fritid. 

Hovedindstilling 

Direktør Anders Asmind indstiller, at: 

1. arrangementet "Årets Mestre" fortsætter med ændrede kriterier, så sjællandsmesterskaber i sportsgrene med 
seks idrætsudøver eller flere også kan indstilles til ”Årets Mestre”.  

Alternativ indstilling 

Direktør Anders Asmind indstiller alternativt, at: 

1. arrangementet "Årets Mestre" bliver afskaffet 
eller  

2. fortsætter som hidtil. 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Arrangementet ”Årets Mestre” er blevet holdt hvert år i december måned med en reception i byrådssalen på det 
gamle rådhus i Holbæk.  
 
Foreningerne i Holbæk Kommune kan indstille medlemmer, der i årets løb er blevet internationale mestre, 
danmarksmestre og/eller landsmestre, til ”Årets Mestre”. Et resultat, der kan sammenlignes med et internationalt, 
danmarks- og/eller landsmesterskab, kan ligeledes kvalificere til ”Årets Mestre”.  
Repræsentanter fra Idrætssamrådet får indstillingerne til gennemsyn, og herefter sender Kultur- og fritidssekretariatet 
indbydelse til de indstillede foreningsmedlemmer.  
 
Opgørelse over de seneste fire års prisuddeling: 

  
”Årets Mestre”-arrangement bærer præg af mange individuelle præstationer og ikke så mange holdmesterskaber. I 
2010 var to foreninger - volleyball og håndbold - repræsenteret med i alt 24 idrætsdeltagere. Dette ud af i alt 16 
foreninger og 116 idrætsdeltagere. 
For at imødekomme holdsportsgrenene foreslår Kultur- og Fritidssekretariatet, at kriterierne ændres, så et 
sjællandsmesterskab i en holdsport også kvalificerer til ”Årets Mestre”.  
  
Arrangementet medvirker til at anerkende præstationer i de lokale foreninger, og Kultur- og fritidssekretariatet 
oplever, at det har stor betydning for foreningerne, og at de derfor sætter pris på arrangementet.  

Lovgrundlag 

Arrangementet er ikke lovpligtigt.  

 

 

  2007 2008 2009 2010 
Antal idrætsudøvere 84 59 100 116 
Fordelt på antal foreninger 11 9 11 16 



Vurdering i forhold til økonomi 

Den samlede udgift til ”Årets Mestre 2010” var 21.187 kr. Udgiften dækker over forplejning samt et telegram og to 
lyslygter til hver af mestrene.  
I 2009 var den samlede udgift ca. 45.000 kr., som dækker over forplejning samt et telegram med 250 kr. og en buket 
blomster til hver af mestrene. 
  
Hvis udvalget beslutter at fortsætte med at afholde arrangementet, kan finansieringen - maksimalt 30.000 kr. - sker 
fra den målbaserede pulje inden for kultur- og fritidsbudgettet.  

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 21-03-2011 

Udvalget ønsker forslag fra Idrætssamrådet vedr. den fremtidige form for ”Årets Mestre”. Lokaliteten bør også 
overvejes pga. den forøgede deltagerkreds – måske med flytning til Elværket. 



Punkt 65: Drøftelse af tilskud til udendørskoncert i Vangkvarteret

10/32407



Drøftelse af tilskud til udendørskoncert i Vangkvarteret  

Sagsprocedure 

Behandles i Udvalget for Kultur og Fritid 

Hovedindstilling 

Direktør Anders Asmind indstiller, at: 

1. Udvalget for Kultur og Fritid drøfter, om der skal gives et tilskud på 12.000 kr. til en gratis koncert med bl.a. 
Verdenskoret og forskellige multikulturelle bands den 18. juni 2011 i Agervang.  

2. Beløbet finansieres ved forbrug af konto 364 20 - andre kulturelle arrangementer. 

Formål 

At drøfte, hvorvidt der evt. skal bevilges et tilskud til gratis koncert med forskellige bands og Verdenskoret i 
Agervang den 18. juni 2011. 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Lørdag den 18. juni bliver en del af Vangkvarteret i Holbæk omdannet til koncertområde med to scener, når flere 
forskellige artister og Verdenskoret giver koncert.  
  
Sommerkoncerten i Vangkvarteret er en årlig tilbagevendende begivenhed, der blev startet sidste år med bl.a. 
optræden af Outlandish.  
  
Den praktiske gennemførelse af koncerten sker med stor hjælp fra Beboerforeningen Lejerbo Afd. der bl.a. står for 
salg af mad, øl og vand samt sikkerhed mv. 
  
De optrædende er bl.a. Vangpigerne, Johnson, Balkan Danska Zvezda, Rock´N´Refill samt Verdenskoret. 
  
  
Verdenskoret er en del af foreningen ”Sange fra Broen”, der arbejder for at danne såkaldte bro-kor i hele landet, 
inspireret af tv-programmer med dirigenten Franz Rasmussen. Verdenskoret ledes af den professionelle dirigent 
Ellen Karberg. Formålet med koret er at skabe samvær gennem musik og sang. Håbet er at danne varige sociale 
netværk og øge kendskabet til folks forskellige kulturer og religioner. 
  
  
Koncerten arrangeres af en initiativgruppe, og består af  
Teatret Fair Play, Foreningen Sidesporet, Skt. Nikolai Menighedsråd, Sognepræsten i Tveje Merløse, Boligsocial 
koordinator for Lejerbo i Vangkvarteret, Beboerforeningen Lejerbo Afd. 123/166 Holbæk, Gaya Musik, Formand for 
Kultur- og Fritidsudvalget i Holbæk Kommune, samt imamen i Tyrkisk og Islamisk Kultur- og Undervisningscenter i 
Holbæk. 

Lovgrundlag 

Der er ingen lovgivning på området.  

 

 



Vurdering i forhold til økonomi 

Budget 
  
  

kr. 
Honorarer 
  
  
Johnson 
25.000 
  
Favn 
2.000 
  
Balkan Danska Zvezda 
2.000 
  
Rock’N Refill 
1.000 
30.000 
  
  
  
Leje af scene 
5.000 
  
Leje af lyd 
10.000 
15.000 
  
  
  
Udgifter i alt 
  
45.000 
  
  
  
Indtægter 
  
  
Nordea Fondet 
10.000 
  
Lejerbo – Vangkvarteret 
20.000 
  
Vejsemanns Club 
5.000 
  
Holbæk kommune 

Udgifter kr. 



12.000 
  
Verdenskoret 
10.000 
  
  
  
  
Indtægter i alt 
  
57.000 
  
Der søges om et tilskud på kr. 12.000 kr.  
  
Verdenskoret har modtaget økonomisk støtte fra Sparekassen Sjælland, Holbæk Kommune, Holbæk Amts 
Venstreblads fond, Lejerbo Holbæk, Skt. Nikolai Kirke, DOF Holbæk, Spar Nord Fonden, Tveje Merløse 
menighedsråd, Danske Bank, Holbæk Fjord Y’s Men’s Club, Lions Club og Holbæk Soroptimistklub. 
  
Fra puljen andre kulturelle arrangementer - konto 364 20 – er der efter sidste uddeling 32.000 kr. tilbage.  

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 06-06-2011 

Der ydes underskudsgaranti på 6000 kr. til gennemførsel af arrangementet.  



Punkt 66: Drøftelse af fremtidige tilskudsmodeller til idrætshallerne
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Drøftelse af fremtidige tilskudsmodeller til idrætshallerne 

Sagsprocedure 

Sagen drøftes i Udvalget for Kultur og Fritid 

Hovedindstilling 

Direktør Anders Asmind indstiller, at: 

1. de fremlagte scenarier drøftes med baggrund i de modtagne høringssvar  

2. drøftelsen genoptages på udvalgets ordinære møde den 20.06.2011 

  

Formål 

At udvalget for Kultur og Fritid får mulighed for at gennemføre en første indledende drøftelse af de tre fremlagte 
scenarier med baggrund i de modtagne høringssvar. Drøftelserne genoptages på næste ordinære møde. 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

I Holbæk Kommune findes der i dag 19 idrætshaller, heraf er seks kommunale haller, ti er selvejende haller, og tre er 
skolehaller drevet i regi af de lokale skoler.  
Hallerne har i dag forskellige udgangspunkter for at drive hal-virksomhed, som primært tager udgangspunkt i 
tidligere tiders tildelingsmodeller. Det er med ønsket om at få skabt nye fælles principper for tildeling af ressourcer til 
hallerne, at Udvalget for Kultur og Fritid har udsendt tre overordnede scenarier (fordelingsprincipper) i offentlig høring 
i perioden 2. maj - 6. juni 2011. Undervejs er der afholdt et offentligt borgermøde i Knabstruphallen den 16.05.2011. 
Den videre proces kan afvikles således: 
  

  

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 06-06-2011 

Drøftes videre på næste møde. 

 

 

06.06.2011 KFU gennemfører drøftelse af fremlagte scenarier med udgangspunkt i modtagne høringssvar  

20.06.2011 KFU genoptager drøftelse / fremkommer med medinger ift scenarier 

aug./sep Tilretninger/dialog 

Sep/ok KFU vedtager tildelingskriterier  
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